[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 24 декабря 2021 года № 538 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2022 года № 688), следующие изменения:

1. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия Министерством применяется индикатор риска нарушения обязательных требований, утвержденный настоящим постановлением.».
2. Пункты 34, 35, 89 признать утратившими силу.
3. В пункте 2 Индикативных показателей регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Забайкальского края слово «индикаторами» заменить на слово «индикатором».
3. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Забайкальского края признать утратившим силу.
4. Утвердить прилагаемый Индикатор риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Забайкальского края.

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                    А.И. Кефер

Утвержден
постановлением Правительства
Забайкальского края
от _______ 202__ г. №______

Индикатор
риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве на территории Забайкальского края

[bookmark: _GoBack]Поступление сведений от государственного казенного учреждения «Служба единого заказчика» Забайкальского края (далее – Учреждение) об истечении 30 календарных дней со дня окончания срока действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве, реконструкции и ремонте примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Забайкальского края (далее – технические условия), выданных Учреждением, а также непоступление в Учреждение в период срока действия технических условий исполнительной документации о проведенных работах.
image1.emf